
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 4 ЯНВ 2020 с. Завьялове №

О закреплении муниципальных 
бюджетных и казенных образова
тельных организаций (филиалов, 
структурных подразделений) за тер
риториями муниципального образо
вания Завьяловский район Алтай
ского края

С целью обеспечения реализации конституционного прав граждан на 
получение образования, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министер
ства образования и науки от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образо
вания», п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации (филиалы, 
структурные подразделения), реализующие программы дошкольного образо
вания за территориями муниципального образования Завьяловский район 
Алтайского края согласно приложению.

2. Председателю комитета по образованию Администрации Завьялов- 
ского района Алтайского края А.П. Савинову довести до сведения директо
ров общеобразовательных организаций настоящее постановление.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципаль
ных правовых актов Завьяловского района Алтайского края.

4. Ведущему программисту комитета по образованию Федорину В.Н. 
разместить настоящее постановление на официальном сайте комитета по об
разованию Администрации Завьяловского района Алтайского края в сети 
Интернет.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации р. ~ ьным вопросам П . Д .  
Шиховцова.

Г лава района Н.А. Губерт



Приложение
к постановлению Администрации 
Завьяловского района Алтайского края 
от « » (?-/ 20 Я'О г. № 9_____

СПИСОК
закрепленных территорий за образовательными организациями, 

реализующие программы дошкольного образования

№ Наименование учреждения Фактический ад
рес учреждения

Закрепленная
территория

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ
НОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД №5 «ВЕСЕЛЫЙ ГОРО
ДОК»» ЗАВЬЯЛОВСКОГО 
РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Завьяло
ве, ул. Коммуна
ров, 25 (ул. Степ
ная, 37)

с. Завьялово

2. Гилёвская средняя общеобразова
тельная школа имени Героя Со
циалистического Труда А.Я. Эрн
ста филиал Муниципального ка
зенного общеобразовательного 
учреждения «Гоноховская сред
няя школа Завьяловского района» 
(структурное подразделение -  
детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Гилёвка, 
пер. Школьный, 3

с. Гилёвка

3. Муниципальное казённое обще
образовательное учреждение 
«Глубоковская средняя общеоб
разовательная школа Завьялов
ского района» (структурное под
разделение -  детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Глубо
кое, ул. Цен
тральная, 15

с. Глубокое, 
п. Соболи, 
п. Ново-Кулики

4. Муниципальное казенное обще
образовательное учреждение 
«Гоноховская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского 
района» (структурное подразде
ление - детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Гонохо- 
во, ул. Советская, 
58 -

с. Гонохово, 
п. Добрая Воля

5. Малиновская средняя общеобра
зовательная школа имени Героя 
России Виталия Вольфа филиал 
Муниципального казённого об
щеобразовательного учреждения

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, п. Мали
новский, ул. Га
гарина, 68

п. Малинов
ский,



«Глубоковская средняя общеоб
разовательная школа Завьялов
ского района» (структурное под
разделение -  детский сад)

6. Овечкинский детский сад филиал 
Муниципального казенного об
щеобразовательного учреждения 
«Гоноховская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского 
района»

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Овечки- 
но, ул. Централь
ная, 4

с. Овечкино, 
ст. Овечкино

7. Муниципальное казённое обще
образовательное учреждение 
«Чистоозёрская средняя общеоб
разовательная школа Завьялов
ского района» (структурное под
разделение -  детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Чисто- 
озёрка, ул. Лени
на, 1

с. Чистоозёрка

8. Харитоновская средняя общеоб
разовательная школа филиал Му
ниципального казённого общеоб
разовательного учреждения 
«Глубоковская средняя общеоб
разовательная школа» (структур
ное подразделение -  детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Харито
ново, ул. Совет
ская, 24

с. Харитоново

9. Чернавская средняя общеобразо
вательная школа филиал Муни
ципального казённого общеобра
зовательного учреждения «Чи
стоозёрская средняя общеобразо
вательная школа Завьяловского 
района» имени вице-адмирала 
Петра Максимовича Ярового 
(структурное подразделение -  
детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Чернав
ка, ул. Юбилей
ная, 13

с. Чернавка, 
п. Алек- 
сандрвока

10. Камышенская средняя общеобра
зовательная школа филиал Му
ниципального казённого общеоб
разовательного учреждения «Чи
стоозёрская средняя общеобразо
вательная школа Завьяловского 
района» имени вице Адмирала 
Петра Максимовича Ярового 
(структурное подразделение -  
детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Камы- 
шенка, ул. Куй
бышева, 23

с. Камышенка



11. Тумановская основная общеобра
зовательная школа филиал Му
ниципального бюджетного обще
образовательного учреждения 
«Завьяловская средняя общеобра
зовательная школа №1 Завьялов
ского района» (структурное под
разделение -  детский сад)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, п. Тума- 
новский, ул. Мо
лодежная, 1

п. Тумановский

12. Светловская средняя общеобра
зовательная школа филиал Му
ниципального бюджетного обще
образовательного учреждения 
«Завьяловская средняя общеобра
зовательная школа №1 Завьялов
ского района» (группа кратко
временного пребывания)

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, с. Светлое, 
ул. Центральная, 
27

с. Светлое

13 Краснодубровский детский сад 
филиал Муниципального казён
ного общеобразовательного 
учреждения «Глубоковская сред
няя общеобразовательная школа 
Завьяловского района»

Алтайский край, 
Завьяловский 
район, п. Красно
дубровский, пер. 
Школьный, 1

п. Красно дуб
ровский

Начальник отдела по труду 
и социальным вопросам


